
5398 Onsdag den 26. februar 2003 (B 71) 

værende arbejde muligvis vil kunne danne ud- 
gangspunkt for et beretningsarbejde i udvalget, 
et arbejde, jeg gerne vil være med til at afprøve 
mulighederne for. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Søren Gade som ordfører. 

Søren Gade (V): 
Beslutningsforslaget om bjørnekloen, vi behand- 
ler her i aften, omhandler et reelt problem i den 
danske natur. 

Bjørnekloen er stadig mere synlig i den dan- 
ske natur, og jeg er enig med forslagsstillerne i, 
at vi skal gøre, hvad vi kan for at udrydde kæm- 
pebjørnekloen i Danmark. 

Vi skal gøre, hvad vi kan for at hjælpe alle de 
gode kræfter, som arbejder for at forhindre bjør- 
nekloen i at spredes yderligere, og som arbejder 
på at få bjørnekloen udryddet. 

Som jeg har set i dag på Skov- og Naturstyrel- 
sens hjemmeside, er der mange lokale tiltag i 
gang, ligesom der er et utal af anbefalinger og 
henvisninger på omtalte hjemmeside. 

Som allerede nævnt af ministeren, er der 
iværksat tiltag, som skal tage vare på problemet. 
Det har bl.a. resulteret i et samarbejde med 
amtskommunale og kommunale myndigheder 
og selvfølgelig også lodsejerne. 

For at kunne bekæmpe bjørnekloen er det 
nødvendigt med et bredt engagement, og vi i 
Venstre er derfor tilfredse med, at ministeren har 
vist sig åben for at udvide kredsen af interessen- 
ter til bekæmpelse af bjørnekloen til også at om- 
fatte natur- og miljøorganisationerne. Det vigtig- 
ste i processen er, at målet holdes for øje. Vi skal 
have bekæmpet og fjernet bjørnekloen fra den 
danske natur. 

I Venstre er vi tilfredse med de tiltag, ministe- 
ren allerede har gjort på området, og vi vil op- 
fordre ministeren til at gøre alle gode kræfter 
opmærksom på Skov- og Naturstyrelsens hjem- 
meside, således at de mange gode råd og vejled- 
ninger omkring bekæmpelsen af bjørnekloen 
bliver kendt i videre kredse, end tilfældet måske 
ér i dag. 

I Venstre ønsker vi at se, hvor langt de tiltag, 
som allerede er iværksat, rækker, inden vi tager 
stilling til yderligere lovgivning på området. 

Imidlertid skal der ikke herske tvivl om, at vi 
i Venstre vil følge situationen nøje og anerken- 
der, at der måske på et senere tidspunkt kan bli- 
ve behov for en lovgivning på området, hvis de 

allerede iværksatte tiltag viser sig ikke at være 
tilstrækkelige. 

Vi anerkender som sagt de gode intentioner i 
forslaget; Samtidig vil vi i Venstre gerne kvittere 
for, at ministeren har opfordret til, at nogle af 
elementerne i beslutningsforslaget kan indgå i 
det igangværende arbejde omkring bekæmpel- 
sen af bjørnekloen og muligvis også vil kunne 
danne udgangspunkt for et beretningsarbejde i 
Miljøudvalget. 

Vi ønsker i Venstre disse elementer inddraget 
og mener derfor som nævnt, at Folketinget bør 
se resultatet af de igangsatte initiativer omkring 
bekæmpelse af bjørnekloen, inden yderligere til- 
tag iværksættes. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Helge Mortensen som ordfører. 

Helge Mortensen (S): 
I Socialdemokratiet er vi medforslagsstiller til 
beslutningsforslaget her, som hedder: Beslut- 
ningsforslag om udryddelse af kæmpebjørne- 
kloen. 

Den er, som det også er sagt af tidligere ordfø- 
rere, et stadig voksende og større problem, og 
det bliver mere og mere synligt, at det er vok- 
sende, og at det er et større problem i landska- 
bet. 

Derfor er der kaldt til kamp, og det stemmer 
jo godt overens med ministerens pressemedde- 
lelse af 18. februar, hvor der står: Frontalt angreb 
på kæmpebjørneklo. Det fremgår i øvrigt også af 
nogle af de bemærkninger, som ministeren hav- 
de her. 

Ja, minister, men det er med så fredelige mid- 
ler og så meget folkelig opbakning som overho- 
vedet muligt, og her tænker jeg ikke på bjørne- 
kloen, men på det omgivende miljø, som bjørne- 
kloen befinder sig i. Netop i dag er ministeren 
vel lydhør over for de problemer, der i øvrigt 
kan gives for drikkevandet ved en stigende an- 
vendelse af kemikalier på dette område. 

Vi anser faktisk bekæmpelsen af kæmpebjør- 
nekloen som et vigtigt element og faktisk en for- 
pligtelse i opfyldelsen af biodiversitetskonventi- 
onen, og det fremgår også af de bemærkninger, 
der er til forslaget. Jeg synes, det er vigtigt at si- 
ge, at vi faktisk her har et stykke ukrudt, som er 
uvelkommen, og som er skadeligt for hele dyre- 
livet og plantelivet, for vores fauna og flora her i 
landet. 
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